Festi huius origo.

DE ORIGINE FESTORVM

nes (imò sacerdotes) nocte omnia cibaria absumebant. Rectè quidem ille: sed cur non eundem errorem superstitione & illusionem apud Papistas vidit?

Hunc igitur errorem veteres tollere & penitus extirpare volentes, instituerunt in locum eius festum Cathedræ Petri, eius nimirum qua Antiochia, non Romæ (vt disertè Iacobus de Voragine in Legenda monet) sublimatus esse perhibetur: quam sublimationem quidam aiunt factam fuisse à Theophilo Principe Antiocheno, cuius filium defunctum post annos 14. Petrus suscitârit, ciuesq; Antiochenos conuerterit, propter quod ibi Ecclesiam construxerint, in cuius medio excelsam cathedram collocârint, & Petrum, vt ab omnibus audiri & videri posset, in ea exaltârint.

Verum ne sic quidem à superstitione & crapula illa abduci potuerunt omninò, quin subinde ad vomitum redirent: quod ex synodi Turonen. 2. anno 570. celebratæ, iuxta Panuinium cap. 23. intelligitur, vbi sic præcipitur: Sunt qui in festiuitate Cathedræ Petri Apostoli cibos mortuis offerunt, & post Missas redeuntes ad domos proprias, ad gentili-um reuertuntur errores, & post corpus Domini, sacratas demones accipiunt. Contestamur istam sollicitudinem tam pastores, quam presbyteros gerere, vt quemcunq; in ista fatuitate persistere viderint, vel nescio ad quas petras, aut arbores, aut ad fontes designata loca gentilium perpetrare, quæ ad ecclesiæ rationem non pertinent, eos ab ecclesia sancta auctoritate repellant, nec participare sancto altari permittant, qui gentilium obseruationes custodiunt.

Ab his verò epulis tam gentilium quam Christianorum, festum hoc etiam appellari consuevit, Festum B. Petri Epularum. Beletb, Durandus, & Iacobus de Voragine.

Baronius in suis ad Martyrologium Rom. Notis pag. 51. aliam originem huius solennitatis indicat: Laudabilis, inquit, in Ecclesia viguit antiquus vsus, vt dies anniuersaria ageretur, quâ quis alicui sedi præfectus esset Episcopus. Id etenim tam in Occidentali Ecclesia, quam in Orientali etiam obseruatum innumera ferè docent exempla. De consuetudine Rom. Ecclesiæ scribit Paulinus epistola 16. ad Seuerum: extant etiam ea de re Sermones Leonis Papæ eâ die habiti. Conuenire enim vndique ex Italia Episcopi tunc Romam consueuerunt ad celebrandum natalem diem Rom. Pontificis. Vnde sic legitur in epistola Hilarij Papæ ad Tarraconenses, Lectis in conuentu fratrum, quos natalis mei festiuitas congregauerat, literis vestris, &c. Huc pertinet etiam illud, quod Ambrosius scribit de Felice Comensi Episcopo lib. 8. epist. 60. item quod S. Augustinus habet de die natali Aurelij Episcopi Carthaginensis Serm. 32. de verbis Domini in fine, deq; suæ ipsius etiam anniuersaria die Ordinationis homil. 24. & 25. Sed quia festiuitas hæc & nomen Epularum, iuxta Beletb, Durandum ac Iac. de Voragine, easdemq; ceremonias retinuit, quæ in Charistiorum festo usurpata fuerunt Romæ, prior sententia verior videtur. Et huius sententia Baronium propterea esse existimo, ne hoc festum Papista ab Ethnicis mutuati esse videantur.

Cathedræ Petri festum exole-  
tum restitui-  
tur.

Hunc diem festum, qui antiquitus in Rom. Ecclesia celebratus iam exoleuerat, Paulus 4. qui Pontificatum Rom. tenuit restituit circa annos 1556. teste Panuino in Appendice ad Platinam in vita Pauli. Celebratur autem die 22. Febr. iuxta illud Mantuani:

Petre gubernator nostræ sanctissime cymbæ  
Luce bis vndecimâ vernas Februarius auras  
Spirat, & exultans secum tua festa reportat,  
Quæ veteres nostræ gentis dixere Cathedram.

XXIII. SERENVS, quum hortum cultissimum haberet, & vxor cuiusdam aulici Imperatoris Maximiani cum ingressa esset, cum indignatione eam inde eiecit. Accusatur igitur, vt Christianus apud Imperatorem, cuius iussu capite cæsus est 7. Cal. Martij. Petr. de Nat. lib. 3. c. 147.

XXV. MATHIAS vnus fuit ex discipulis Domini, ac de numero LXX. discipulorum, vt Eusebius lib. 2. cap. 1. & lib. 1. cap. 32. Sophronius ac Epiphanius lib. 1. tom. hæresi 20. testantur. In  
sacris

sacris literis tantum fit eius mentio, Act. 1. ubi in synodo Apostolorum & discipulorum, post Christi ascensionem, in locum Iudae proditoris per sortem electus à Luca dicitur. In alijs vero scriptis, sed non probatis, legitur, quod nobilis familiae fuerit, & parentibus de tribu Iudae diuitibus in Bethlehém, ac in Lege Dei ab ineunte aetate institutus, & alia huius generis multa: quibus non immerito annumerandum, quod quidam referunt, Matthiam in diuisione Apostolorum Iudaeam in sortem praedicationis accepisse: alij enim in Macedonia ipsum Euangelium annuntiassse dicunt: Sophronius vero in Aethiopia quandam maxime agrestem partem concessisse eum scripsit. De mortis eius genere varia quoque sunt & diuersa sententiae: Sic enim Mantuanus:

De morte Matthiae varia sententia.

Sunt qui pacificam dicant te morte receptum  
In superos: sunt qui Romano more securi  
Percussum exhalasse animam, cum ponere nolles  
Sacra Ioui memorent.

Illud omnes vno ore fatentur, passum esse eum 6. Cal. Martij, & nonnulli affirmant, corpus eius Romam translatum, & in ecclesia sanctae Mariae maioris sub Porphyretico lapide sepultum esse: ubi adhuc hodie caput eius demonstratur. In quadam vero Legenda Treuirensi legitur, ut Iacobus de Voragine testatur, corpus eius Romam quidem primo, sed mox inde Treuirim translatum esse: vnde sequitur, in vno horum locorum falsum Matthiam populo demonstrari, & coli.

Quum autem in bissextili anno constitutus esset intercalationi certus dies, is nimirum, qui est post diem 23. Febr. & duobus diebus continuus numerarent, sexto Calendas Martias, duos dies, intercalarem & qui extra intercalationem 24. mensis dies erat, pro vno computantes: quaerebatur olim an duobus his diebus Matthiae festum celebrandum esset: sin minus, an priore, aut posteriore? Respondet Alexander certius his verbis: Festum Beati Matthiae iuxta consuetudinem Ecclesiasticam vigilia eatenus praecedat, ut nec pro bissexto, nec pro quolibet alio inter se solennitatem, aliam diem admittat: in qua utique vigilia (nisi venerit in Dominica) ieiunium celebretur. Ipsum autem festum, siue fiat in praecedenti die, siue in sequenti (qui duo quasi pro vno reputantur) nullus error, sed consuetudo Ecclesiae teneatur. Decret. Gregorij lib. 5. de Verborum significat. cap. 14.

Matthiae festum in anno bissextili quando celebrandum.

VICTORINVS in Aegypto sub Numeriano Imp. in pillam vndique perforatam coniectus, & per singula foramina diutissime transpunctus, tandemque capite truncatus esse perhibetur 6. Cal. Mart. Pet. de Nat. lib. 3. cap. 151.

XXV.

NESTOR Episcopus Pamphiliae, ob religionem Christianam comprehensus, in equuleo suspensus & crudelissime tortus, nolens Christum abnegare, cruci affigitur iussu Pollionis Praesidis sub Decio quarto Calend. Mar. Petrus de Natalibus libro tertio, capite 152.

XXVI.

LEANDER ex Monacho Hispalensis Ecclesiae, seu (ut alij) Toletanae Episcopus factus est. Multa composuit tum ad confirmationem orthodoxae doctrinae Christianae, tum ad confutationem Arianae perfidiae, quam Vandali ex Africa in Hispaniam à Belisario pulsi secum detulerant, ut Platina refert in vita Benedicti primi. Is fuit ad quem Gregorius Magnus libros Moralium scripsit. Obijt in pace 3. Calend. Mart. Petrus de Nat. lib. 3. cap. 155.

XXVII.

ROMANVS Abbas Lugdunen. & multorum Monachorum pater, obiit in pace pridie Calend. Mart. Petrus de Natalibus lib. cap. 160. ex Iuardo.

XXVIII.

## DE ORIGINE FESTORVM

## MARTIVS.

FESTA ET MEMORIAE Sanctorum, quæ Martio mense  
à Christianis celebrantur.

I. **ALBINVS** primò Monachus, deinde Abbas, tertio Episcopus Andegauensis factus  
est: obiit Calend. Martij tempore Caroli M. Petrus de Natalibus libro 3. ca-  
pite 164.

II. **SIMPLICIVS** Pontifex 49. Roman. Ecclesia, post aliqua Antichristi facta  
anno 484. 6. Non. Mart. hunc mundum deseruit. Platina.

III. **KVNEGVNDIS** vxor Henrici 2. Imperatoris fuit: eius tamen virginitatem violatam  
non fuisse multi affirmant. Mortua est 5. Non. Mart. anno Domini 1005. & sepulta in Bam-  
bergensi ecclesia: canonizata autem ab Innocentio 3. qui pontificiam sellam circa annum 1200.  
ascendit. Ioannes Episcopus Basiliensis anno 1348. quum diem obitus Henrici II. Imp. in suo  
episcopatu ferendum instituisset, praecepit simul diem 9. Sept. in honorem Kunegundis Impe-  
ratrix, non quidem feriari, sed deuote celebrare, vt Vrstisius indicat Chron. lib. 3. cap. 10.

IIII. **LVCIVS** Episcopus Rom. 23. Romanus natione, in exilium missus à Christiani nominis  
hoste Gallo Hostiliano, demum ad Ecclesiam suam reuersus, à Valeriano Imp. capite trunca-  
tur quarto Nonas Martij. vt refert Petrus de Natalibus lib. 3. cap. 173. & Horolanus in Ca-  
lendario. Antoninus lib. 7. cap. 7. primum eum dicit tertio Non. Maij. Platina autem 8. Ca-  
lend. Sept.

V. **PHOCAS** Antiochie passus est 3. Non. Mart. Petrus de Natalibus lib. 3. cap. 176.  
vbi etiam ex Adone refert, serpentes eius templo non appropinquare, & si quis ab eis morsus  
ianuam templi attingisset sanatum fuisse: vnde etiam à venenosis inuocari solet. Asterius E-  
piscopus Amasea testatur in Orat. de hoc Phoca, Romanos eum non minus colere quam Pe-  
trum & Paulum.

VI. **FRIDOLINVS**, quem Balaeus Cent. 14. Viatozem nominat, ob magnas & diffici-  
les peregrinationes, quas ob Euangelij praedicationem suscepit, Regis Scotorum & Hiberniae  
filius fuit. Ex Scotia venit in Galliam, in qua circumquaq. Christum annunciauit. Tandem Pi-  
ctauiam ad Hilarium venit, quo mortuo, magnificum caenobium in honorem Hilarij, quem de  
terra leuauit, Clodouei Regis auxilio erexit. Inde vero discedens, in Belgio ad Mosellam flu-  
men rursus in honorem Hilarij aliud monasterium inchoauit. Relinquens autem & hunc lo-  
cum in altis Vosagi montibus eidem Hilario templum extruxit. Idem fecit Argentina, Curie  
Rhetorum & in Burgundiae locis plurimis. Postremo ad insulam Rhoni, vbi hodie oppidum  
est Seccingen, sedecim millibus passuum supra Basileam, venit, vt ibi quoq. adiculam conderet:  
Sed ab incolis male acceptus, virgis casus, insulaq. eiectus fuit. Redit igitur ad Regem Clodo-  
uicum, cui quum aliquandiu verbum Dei praedicasset, ab eo possessionem totius insulae impe-  
trauit, vbi pro octo Canonis, & quatuor Canonis, Caenobium extruere cepit, anno Do-  
mini 495. quod Seccingen adhuc hodie vocatur, à seculo Rheno. Fuerunt illo tempore  
duo germani fratres, nobilitate & diuitijs clari Glarona (pagus est octauus ex trodecim Hel-  
uetiae) Vrso & Landulfus: ex quibus Vrso Fridolini pietatem, & honestam cum suis discipulis  
conuersationem videns, suarum possessionum integram partem, à fratris patrimonio seiuendam,  
Fridolino eiusq. caenobio dicauit: scriptisq. diplomatibus, perpetuo possidendam tradidit & con-  
firmavit. Mortuo Vrsone, quum Landulfus auaritia studio bona Vrsonis monasterio legata ad  
se rapere conaretur, Fridolinus coram Baldeberto Landgrauio de recuperanda possessione cum  
eo certauit. Vbi quum audiret, nihil se effecturum, nisi eorum iudicibus sisteret Vrsonem dona-  
torem, abiit Glaronam, & Vrsonem precibus ex mortuis iussit, eumq. Glaronam ad pagum Rhe-  
nicum Rancquil vsq. per sex milliaria secum adduxit, vt coram Landgrauio cum fratre Landulfo  
expostulareret iniuriam. Quo miraculo territus Landulphus, non solum Caenobio reddidit quae Vrsonis  
prius